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Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico
Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim
C.N.P.J N° 28.741.098/0001-57-     CEP.: 28.820.000

            Anexo Único do Decreto Nº 1487

DEMONSTRATIVO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO POR FONTE DE RECURSO

PERÍODO DE REFERÊNCIA: ATÉ 09/2012
FONTE DE RECURSO: SUS

ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2011 ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2012
MÊS ACUMULADO MÊS ACUMULADO

JANEIRO 329.730,22 329.730,22 451.086,75 451.086,75
FEVEREIRO 380.917,78 710.648,00 271.756,64 722.843,39
MARÇO 398.911,58 1.109.559,58 673.493,79 1.396.337,18
ABRIL 283.099,05 1.392.658,63 336.460,73 1.732.797,91
MAIO 286.854,92 1.679.513,55 651.343,72 2.384.141,63
JUNHO 415.247,67 2.094.761,22 480.156,52 2.864.298,15
JULHO 327.351,37 2.422.112,59 512.937,73 3.377.235,88
AGOSTO 409.220,58 2.831.333,17 840.915,95 4.218.151,83
SETEMBRO 387.717,23 3.219.050,40 465.178,80 4.683.330,63
OUTUBRO 784.558,65 4.003.609,05 4.683.330,63
NOVEMBRO 426.976,84 4.430.585,89 4.683.330,63
DEZEMBRO 422.989,84 4.853.575,73 4.683.330,63

TOTAL 4.853.575,73 4.683.330,63
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ARRECADADO DO 1º Período de 2011: 3.219.050,40
ARRECADADO DO 2º Período de 2011: 1.634.525,33
ARRECADADO DO 1º Período de 2012: 4.683.330,63

Cálculo da Taxa de Incremento ( r ):

r = 1º Período de 2012  X 100 = 4.683.330,63  X 100= 145,488%
1º Período de 2011 3.219.050,40

r = 145,488%  - 100 = 45,488%  

RESULTADO DO PERÍODO CALCULADO 45,488%

Cálculo para acréscimo no 2º Período/2012 1.634.525,33  X 45,488% = 743.512,88

Valor do 2º Período/2011 1.634.525,33
Porcentagem estimada - 2º Período/2012 743.512,88

Total Estimado - 2º Período/2012 2.378.038,21

RECEITA PREVISTA PARA 2012 3.808.000,00
MENOS:

1 - ARRECADADO 1º PERÍODO DE 2012 4.683.330,63
2 - ARRECADADO 2º PERÍODO DE 2012 2.378.038,21

PROVÁVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 3.253.368,84

3 - CRÉDITOS EXTRAORDINÁRIOS ABERTOS NO EXERCÍCIO 0,00
4 - EXECESSO JÁ UTILIZADO

Decreto N° 1483/2012 215.000,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO REAL 3.038.368,84
OBS: Sem valores do Instituto de Previdência, somente das Unidades Centralizadas.
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Renata M. Ribeiro Paulo Eduardo de A. Santiago
Prefeito

Marcello Cabreira Xavier

Subsecretária Mun. de 
Planejamento e Des. 

Econômico

Sec. Mun. de Planejamento e Des. 
Econômico
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